

ESTADO DO ACRE CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

ATA da "Primeira Sessão Solene" ďa Câmara Municipal Cruzeiro do Sul, do sétimo período legislativo, da Décima Quinta Legislatura, realizada no dia 07 sete) de março de dois mil e vinte e quatro, às dezenove horas, sob a Presidência do vereador CLERTON GASPAR DE SOUZA, Vice-Presidente da estando presentes os vereadores: João Keleu de Souza Fernandes (PP), Francisco Fábio Correia Filho (PROS), Omar de Almeida Farias (MDB), Bartolomeu Gomes dos Santos (PSD), Marcio Nascimento de Souza (PSDB), Cristiano Freire Rodrigues (MDB), Gilmar Giles de Oliveira. O Exmº. Srº. Presidente declara Sessão Solene e passa Primeira a condução dos trabalhos Chefe de Cerimônia. a Logo após, a Cerimônia convida o Vice-Presidente, Primeiro Secretário da Diretora, Vereadores autoridades P presentes, comporem o dispositivo de honra. Em seguida, a Chefe de Cerimônia convida a todos a ficarem de Ré e em posição de honra cantarem o Hino Nacional. Após a execução do Hino Nacional, a Chefe de Cerimônia, fez a leitura do requerimento que motivou a realização da Sessão Solene, de autoria do Vereador Gilmar Giles de Oliveira. A finalidade da Solene homenagear os "60 ANOS DE CRIAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC E 50 ANOS DE FEDERALIZAÇÃO DA REFERIDA INSTITUIÇÃO". Em, seguida, a Chefe de Cerimônia faculta aos Vereadores e autoridades presentes que palavra desejam fazer uso, sob a condução da Presidência da Mesa. Fizeram uso da palavra o Ilmº. Sr. Ney Willians Mazarro, representando o Prefeito Municipal de Cruzeiro do Sul, o Professor Marcelo Siqueira, Reitora Margarida de Aquino Cunha e os seguintes Vereadores: Gilmar Giles de Oliveira, Clerton Gaspar de Souza, João Keleu de Souza Fernandes, Bartolomeu Gomes dos Santos, Francisco Fábio Correia Filho. Por fim, o Senhor Presidente, faz as suas considerações finais e agradece a presença de todos que compareceram à Sessão Solene. Nada mais havendo a tratar, o senhor Presidente deu por encerrados trabalhos. OS Secretário, lavrei a presente ATA, que lida e aprovada será assinada pelo Presidente.

Salas das Sessoes Luiz Maciel da Costa, em 07 de março de

CLERTON GASPAR DE SOUZA

Vice-Presidente

Av. Cel. Mâncio Lima, 343 - Centro - C.N.P.J. 04.060.257/0001-90 Fone: (0**68) 3322-2372 - Fax (0**68) 3322-2454 - Cruzeiro do Sul - Acre